

تهدیدها و فرصت‌های بودجه ۹۶ برای بورس

در بودجه سال آینده نرخ ارز رشد کرده و از طرفی به احتمال زیاد در سال آینده ارز تک نرخی خواهد شد و به همین دلیل صنایع صادرات محور از این محل فرصت‌های خوبی برای شناسایی سود خواهند داشت. این در حالی است که هزینه‌های شرکت‌های وارداتی افزایش خواهد یافت و شرکت‌های این گروه با افزایش هزینه‌های تمام شده مواجه می‌شوند. مصطفی صفاری، مدیر عامل شرکت سیدگردان سرمایه‌ایرانین در گفتگو باسنا، در خصوص بودجه سال ۹۶ و تاثیر آن بر بازار سرمایه گفت: در بودجه سال ۹۶ دولت نرخ دلار ۳۳۰۰ تومان و قیمت هر بشکه نفت ۵۰ دلار تعیین شده است.

بازار سوم فرابورس ایران میزبان عرضه

دو سهام کنترلی

چهار شرکت شامل سرمایه‌گذاری بهمین، دادوستد آریا، گروه مالی ایرانیان و اعتبار آفرین به‌عنوان سهامداران عمده شرکت سرمایه‌گذاری لقمان (سهامی عام) در نظر دارند جمعاً تعداد ۱۷ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۱۱۸ سهم معادل ۸۶.۷۱ درصد از سهام این شرکت را به‌طور یکجا و شرایطی از طریق کارگزاری بهمین به فروش برسانند. بازار سوم فرابورس ایران سه‌شنبه سی‌ام آذرماه میزبان دو عرضه یکجای سهام به‌ترتیب به‌میزان ۸۶.۷۱ و ۶۶ درصد از سهام شرکت‌های «سرمایه‌گذاری لقمان» و «سرمایه‌گذاری و خدمات مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری» خواهد بود. به نقل از فرابورس ایران، چهار شرکت شامل سرمایه‌گذاری بهمین، دادوستد آریا، گروه مالی ایرانیان و اعتبار آفرین به‌عنوان سهامداران عمده شرکت سرمایه‌گذاری لقمان (سهامی عام) در نظر دارند جمعاً تعداد ۱۷ میلیون و ۳۴۳ هزار و ۱۱۸ سهم معادل ۸۶.۷۱ درصد از سهام این شرکت را به‌طور یکجا و شرایطی از طریق کارگزاری بهمین به فروش برسانند. قیمت پایه هر سهم این شرکت دو هزار و ۳۴۶ ریال تعیین شده که به این ترتیب قیمت پایه کل آن ۴۰ میلیارد و ۶۸۶ میلیون و ۹۵۴ هزار و ۸۲۸ ریال است.

عرضه ۴۸ هزار تن قیر

در بورس کالا

دربروز شنبه، ۸ هزار و ۷۰۰ تن قیر و ۱۰۰ تن، عایق رطوبتی در تالار صادراتی بورس کالای ایران روی تابلوی عرضه شد. در این روز ۲ هزار و ۶۵ تن مواد پلیمری و یک هزار و ۱۸ تن آمونیاک نیز در این تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه شد. همچنین در این روز، ۱۱ هزار و ۵۶۰ تن سید میگردد مخلوط و سید میگردد ۱۲ تا ۳۳-۸۳ شرکت ذوب آهن اصفهان در گروه فولاد و ۲۰ تن شمش آلایژ شرکت ایرالکودر گروه آلومینیوم در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد.

روند نزولی شاخص

در آغاز معاملات

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در آغاز معاملات با کاهش ۳۳.۹ واحدی به عدد ۸۱ هزار و ۲۱۸ واحد رسید. به گزارش اخبار بانک، بر این اساس ارزش کل معاملات بورس تهران از ۱۷۴ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۵۴ میلیون سهم طی ۵ هزار نوبت معاملاتی است. گفتنی است نمادهای شپنا، شیریز، حفاری، سفارس، با بیشترین اثر مثبت و نماد کگل، فولاد، کچاد موجب کاهش دماسنج تالار شیشه‌ای شدند. به نوشته باشگاه خبرنگاران، شاخص کل فرا بورس در آغاز معاملات با ۳۰ و ۳۰ واحد افزایش به عدد ۸۷۳ هزار و ۵۰ واحد رسید که بر این اساس ارزش کل معاملات از ۴۴ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۹ میلیون سهم طی ۱ هزار نوبت معاملاتی است.



مدیرعامل بورس کالا با اشاره به تاثیر افزایش قیمت دلار بر بازار مشتقه گفت: قیمت دلار در بازار مشتقه خیلی تاثیر دارد. با بالا رفتن قیمت دلار، این بازار رونق گرفت چرا که خاصیت بازار مشتقه این است که معمولاً تلاطم‌ها از بازار نقد را جذب می‌کند. به گزارش اخبار بانک، حامد سلطانی نژاد درباره تاثیر افزایش قیمت دلار بر بازار کالایی نیز گفت: افزایش قیمت

رونق بازار مشتقه با بالا رفتن قیمت دلار

دلار باعث بالا رفتن قیمت پایه برخی از کالاها شد. البته این تاثیر آنقدری نبود که بخواهد شرایط بازار ما را کاملاً تغییر دهد، ولی باعث افزایش ارزش معاملات شده است. مدیرعامل بورس کالا درباره برگزاری مجمع عمومی شرکت‌های سپرده گذاری آسیا و اقیانوسیه در ایران اظهار کرد: ما باید در نهادهای بین‌المللی که با حوزه فعالیت خودمان

فردین آقابرگی:

بورس از «تومان» سود می‌برد



یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید تبدیل واحد پولی ایران از ریال به تومان در نهایت باعث کاهش ارزش پول ملی می‌شود و در نتیجه قیمت ارزهای خارجی از جمله دلار بالا خواهد رفت؛ بنابراین این موضوع در کوتاه‌مدت سبب رونق بورس اوراق بهادار تهران خواهد شد. فردین آقابرگی درباره اثرات تغییر واحد پولی ایران از «ریال» به «تومان» اظهار کرد: این اقدام ارزش پول ملی را کم کرده و قیمت دلار را بالا می‌برد در نتیجه باعث رشد در بورس اوراق بهادار تهران می‌شود، چرا که این موضوع باعث رونق برخی صنایع و افزایش در آمد حاصل از صادرات برخی تولیدات در تعدادی از شرکت‌های پذیرفته شده در بورس شده و حاشیه سود آن شرکتها نسبت به گذشته افزایش خواهد داشت. وی اضافه کرد: کاهش ارزش پول مساله نگهداری دارایی و سرمایه گذاری را جذابیت بیشتری خواهد بخشید و این موضوع می‌تواند موجب اقبال سرمایه‌گذاری در بورس گردد، کاهش ارزش پول ملی بر سایر زمینه‌های سرمایه‌گذاری نیز تاثیر مثبت گذاشته و نهایتاً نگهداری پول نقد، در نظر درجه اولویت برای یک سرمایه‌گذار، در رتبه اول قرار نمی‌گیرد. مدیرعامل کارگزاری بانک آینده درباره رشد شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تا کانال ۸۱ هزار واحدی در روزهای گذشته گفت: اغلب فعالان بازار با این سوال مواجه هستند که چرا با وجود بالا رفتن شاخص در ۹ ماه ابتدای سال، در کل ضرر کرده‌اند. او لا

باید گفت در حال حاضر شاخص کل حدوداً به نقطه ابتدای سال رسیده و در مجموع حدود نیم درصد بازدهی داشته است. این در حالی است که اگر نرخ بازده بدون ریسک در ایران را معادل نرخ بلندمدت بهره بانکی و برابر ۱۵ درصد در نظر بگیریم و نرخ تورم را آن طور که اعلام شده ۱۰ درصد بدانیم سرمایه‌گذاری باید بازده ۲۵ درصد به دست آورد و تازه این مقطع، نقطه تعادل محسوب می‌شود. آقابرگی تأکید کرد: با این توضیحات اگر از امروز تا پایان سال ۱۳۹۵ بورس تهران بتواند

به سرمایه‌گذاران، بازده ۱۰ درصدی داشته باشد (شاخص به حدود ۹۰ هزار برسد) از آنجا که بازده سر به سر ۲۵ درصد محسوب می‌شود همچنان فعالان بازار سرمایه با ۱۵ درصد زیان در مقایسه با فرصت‌های از دست داده در امر سرمایه‌گذاری قرار گرفته‌اند. اگر چه طی دوره مورد بحث ممکن است سرمایه‌گذاری‌هایی در بورس وجود داشته باشد که بازدهی خوبی هم داشته ولی در هر حال ما باید شرایط متوسط بازدهی در بورس را در نظر بگیریم. به نقل از ایسنا، این

کارشناس بازار سرمایه افزود: از دلایل وقوع چنین رخدادهایی می‌توان به موضوع دخالت مقام ناظر و مدیریت شاخص اشاره کرد؛ به طور مثال نمادهای خاص به موقع بازگشایی نمی‌شوند و بطور مثال نماد شرکتی که دارای تعدیل مثبت قابل توجهی است در زمانی که بازار منفی است باز می‌شود و این موضوع باعث می‌شود که شرایط منفی بازار به واقع نمایان نشود و علیرغم اینکه سرمایه‌گذاران بازدهی منفی ورور هستند، شاخص کل شرایط مساعدتری را نشان دهد. وی افزود: با

همه این موضوعات با توجه به کاهش تنش‌ها در روابط بین الملل، فکر می‌کنم برای کوتاه مدت در بورس تهران شاهد رشد باشیم. البته برآورد می‌شود این رشد با حداقل بازدهی مورد انتظار سرمایه‌گذاران برابر باشد. این کارشناس بازار سرمایه که به تازگی از نهاد نظارتی بازار مالی آلمان بازدید کرده است درباره تفاوت بافین و سازمان بورس و اوراق بهادار تهران اظهار کرد: تفاوت عمده این دو نهاد در تفکیک وظایف مقام ناظر، مجری، مقام قانون‌گذار و قضاوت‌کننده است. از آنجا که در سازمان بورس ایران وظایف مقام ناظر، مقام قانون‌گذار و مقام قضاوت‌کننده تفکیک نشده است، ساختار سازمانی مادراری کارایی لازم در این زمینه نیست و ایرادهایی در این زمینه وجود دارد، چرا که قانون‌گذار، باید نظارت کند که در چه موضوعاتی، قانون‌های وضع شده با بایسته‌ها تطابق دارد و در چه مواردی این تطابق وجود ندارد.

آقابرگی اضافه کرد: مقام ناظر کشورهای پیشرفته از جمله آلمان به هیچ وجه اجرا کننده نیستند و نسبت به افزایش و کاهش قیمت سهام دخالتی ندارند. از اصلی‌ترین وظایف آنها، افشای اطلاعات و نظارت بر نحوه صحیح افشاست. وقتی همه اختیارات از جمله قانون‌گذاری، اجرا و نظارت را یک جا به یک یک نهاد واگذار کنیم، نتیجتاً برخی مشکلات و ابهامات بوجود خواهد آمد. در این زمینه تجربه بین‌المللی اثبات نموده است که رویه معمول در کشور مادراری اشکالاتی است که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد.

بازار اندازی ابزار «آپشن» صورت می‌گیرد

کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در بورس

کاهش هزینه‌های تامین مالی، افزایش بازده دارایی‌ها، تعدیل سریع ساختار جریان نقدی دارایی‌ها و معافیت‌های مالیاتی را می‌توان از مهمترین مزیت‌های راهاندازی معاملات آپشن در بورس کالای ایران برشمرد.

تفاوت آتی و آپشن

وی در پاسخ به این سوال که معاملات آپشن و آتی چه تفاوتی با هم دارند پاسخ داد: قراردادهای آتی (futures contract) نوعی ابزار مشتقه است که قابلیت خرید و فروش در بازارهای مالی را دارد. در این قرارداد فروشنده توافق می‌کند در سررسید معین، مقدار معینی از کالای مشخص را در عوض قیمتی که اکنون تعیین می‌کند به خریدار تحویل دهد که این قرارداد نقش بسیار مهمی را نیز در کنترل ریسک بازی می‌کند. تقوی اظهار کرد: اما آپشن (Option)، قراردادی است بین یک خریدار و یک فروشنده به نحوی که خریدار Option، حق خرید یا فروش یک دارایی مشخص را در یک قیمت توافقی و تا یک زمان معین، از فروشنده خریداری کرده و مبلغی برای در اختیار داشتن این حق تا آن زمان می‌پردازد. تقوی در پاسخ به این سوال که

اشاره کرد و افزود: اگر چه این گونه ابزارها که در ایران، جدید و تقریباً ناشناخته‌اند اما در بورس‌های پیشرفته، بسیار جالب‌فاده و پرکاربرد است. به این ترتیب با راهاندازی چنین بازاری می‌توانیم شناخت بیشتری به معامله‌گران داریم؛ پس امر آموزش در خصوص راهاندازی ابزارهای مالی جدید، بسیار مهم تلقی می‌شود. تقوی در ادامه به مزیت‌های معاملات آپشن اشاره کرد و افزود: با راهاندازی معاملات آپشن علاوه بر اینکه ابزار کارآمدی برای پوشش ریسک معاملات در اختیار فعالان بازار قرار می‌گیرد، به نظر می‌رسد این ابزار مالی بتواند برای سرمایه‌گذاران خارجی که قصد ورود به بازار سرمایه ایران را دارند جذاب باشد، چرا که کاهش ریسک سرمایه‌گذاری‌ها از فاکتورهای اصلی قرارداد آپشن است. به گفته وی، برای سرمایه‌گذاران خارجی، موانع مربوط به ابزارهای مالی و برخی مقررات بسیار اهمیت دارد، بنابراین با ایجاد چنین ابزارهایی و کاهش ریسک می‌توان شرایط اطمینان‌بخش معامله‌گران خارجی به بازار سرمایه ایران را نیز فراهم کرد.

وی ادامه داد: همچنین پوشش ریسک بنگاه‌های اقتصادی،

وجود ابزارهای مالی گوناگون در بازار سرمایه، انگیزش و مشارکت بیشتر معامله‌گران و سرمایه‌گذاران را در تأمین منابع مالی فعالیت‌های اقتصادی به همراه خواهد آورد، در این راستا عملکرد بورس کالا در طراحی و بکارگیری ابزارهای مالی و راهاندازی قراردادهای آپشن در آینده‌ای نزدیک، قابل قبول بوده و این تنوع ابزارهای مالی از نظر ترکیب ریسک و ماهیت سود، می‌تواند گروه‌های مختلفی را به سوی خود جذب کند. استاد صاحب کرسی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی و مولف کتاب «ابزارهای مشتقه مالی» با بیان مطلب فوق به ایسنا گفت: توسعه ابزارهای مشتقه کالایی علاوه بر گسترش دامنه دارایی‌ها، به پوشش ریسک خریداران و فروشنندگان در صنایع مختلف کمک خواهد کرد. مهدی تقوی در رابطه با گسترش ابزارهای مالی در بازار سرمایه گفت: گسترش این ابزارها سبب اقبال معامله‌گران به این حوزه شده و نقدشوندگی این بازار را تا حد قابل قبولی تضمین خواهد کرد.

ابزار شناخته شده بورس‌های دنیا در ایران

وی به راهاندازی قراردادهای آپشن در بورس کالای ایران

چه عواملی بر ارزش Option تاثیر خواهد گذاشت، گفت: ارزش Option تابع پارامترهای متعددی از جمله ارزش دارایی پایه از جمله ارز، کالا، نرخ بهره و شاخص سهام است و در این معاملات، قابلیت‌ها و کاربردهای متنوع و منحصر به فرد به عنوان یک ابزار قدرتمند در کنترل ریسک سرمایه‌گذاری و ایجاد سودآوری در شرایط مختلف نوسانات بازار بررسی می‌شود.

توسعه بازار مشتقه در دستور کار بورس کالا

از اهداف مهم بورس کالا، توسعه و پیشی گرفتن حجم معاملات اوراق مشتقه از معاملات نقدی و فیزیکی است تا این بورس، مطابق با استانداردهای بین‌المللی، سرویس‌های مورد نیاز فعالان اقتصادی را ارائه دهد؛ از این رو قرار است قرارداد اختیار معامله در کنار سایر ابزارهای مالی بازار سرمایه به زودی در بورس کالا راهاندازی شود. با توجه به تجربه موفق قرارداد آتی سکه پلاتر در بورس کالا و استقبالی که از این ابزار طی سال‌های اخیر صورت گرفته است، به نظر می‌رسد راهاندازی قرارداد اختیار معامله سکه طلا نیز با موفقیت و استقبال فعالان بازار روبه رو شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

کشاورزان ذرت خود را در بورس کالا به فروش برسانند

همچنین ۵۵۰ هزار هکتار در خوزستان و ایلام، ۴۰۰ هزار هکتار در ۱۰ استان مرزی و ۴۳ هزار هکتار در استان سیستان و بلوچستان تجهیز و نوسازی انجام شده است. همچنین تجهیز و نوسازی شالیزارها در استان‌های گیلان و مازندران و بخشی از گلستان نیز اجرایی شده است. او افزود: توسعه سیستم روش‌های آبیاری نوین نیز در دستور کار قرار گرفت که حداقل مصرف آب را در پی دارد. این کار در باغات انجام شد اما در حال حاضر در سطح مزارع نیز اجرایی شده است. در کنار آن معرفی ارقام زودرس که کم‌آب‌پر است یا میان‌رس و توسعه کشت‌های نشائی، عملیات خاک‌ورزی، توسعه کشت‌های گلخانه‌ای، اصلاح الگوی کشت، توسعه کشت پایزه چندرقت در دستور کار

کشاورزی است و مجموع کارهایی که در دولت یازدهم انجام شد در این راستا بوده است. بخشنده تأکید کرد: برای این کار اعتبار خوبی به کمک رئیس جمهور فراهم شد و چند میلیارد دلار برای تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی هزینه شده است؛ چرا که از مهم‌ترین راه‌های کاهش مصرف آب این است که مزارع فنی باشند؛ همچنین زه‌کشی و تسطیح و یکپارچه‌سازی و ایجاد کانال‌های مصرف آب بتنی از دیگر برنامه‌های این وزارت‌خانه بوده است. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در ادامه گفت: در سطح یک میلیون هکتار از اراضی تجهیز و نوسازی مطالعه انجام شده است که در سه دهه گذشته بی‌سابقه بوده است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: توسعه سیستم روش‌های آبیاری نوین نیز در دستور کار قرار گرفت که حداقل مصرف آب را در پی دارد. عبدالمهدی بخشنده معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با اقدامات دولت در جهت کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی بیان داشت: در همه جای دنیا بیشترین مصرف آب متعلق به بخش کشاورزی است. مطابق گزارش رسمی فائو ۷۵ درصد آب شیرین در دنیا در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، مصرف آب کشاورزی کشور ما نیز همین میزان است. او افزود: صرفه‌جویی در مصرف آب و ارتقای بهره‌وری جزو سیاست‌های اصلی و راهبردی وزارت جهاد